
UCHWAŁA NR V/24/2015               
RADY GMINY WIELGIE

z dnia 27 lutego 2015 r.

w sprawie zasad przyznawania diet dla sołtysów.

Na podstawie art. 37b ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2013 r.,poz. 594 ze 
zmianami ) uchwala się, co następuje:

§ 1. 1 Sołtysom sołectw położonych na terenie gminy przysługuje dieta za udział w sesji  Rady Gminy 
w wysokości 150 zł (słownie: sto pięćdziesiąt złotych);

2. Podstawę wypłaty diet stanowi lista obecności potwierdzająca udział sołtysa w sesji Rady Gminy oraz 
sołtysom mającym usprawiedliwioną nieobecność.

3. Sołtysom będących radnymi przysługuje prawo do jednej diety – diety radnego.

§ 2. Traci moc uchwała Nr III/9/10 Rady Gminy Wielgie z dnia 28 grudnia 2010 r.  w sprawie zasad 
przyznawania diet dla sołtysów.

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia z mocą obowiązującą od 01 marca 2015 r. i podlega 
ogłoszeniu na tablicy ogłoszeń w Urzędzie Gminy.

 

Przewodniczący Rady Gminy

Halina Sztypka

Id: 5F751907-4585-44B5-91AC-2FDAA62DA88B. Podpisany Strona 1



Przewodniczący Rady Gminy

Halina Sztypka

Uzasadnienie
do uchwały Nr V/24/2015 Rady Gminy Wielgie z dnia 27 lutego 2015 r.

w sprawie zasad przyznawania diet dla sołtysów.

W ostatnim czasie zauważalne jest zwiększone zaangażowanie sołtysów w wykonywanie swoich funkcji, co
przekłada się na konieczność częstszych wizyt w Urzędzie i poświęcanie większej ilości czasu na działalność
sołecką. W związku z powyższym jak również z uwagi na fakt, że wysokość diet dla sołtysów nie była
zmieniana od ponad 4 lat ,proponuje się podwyższenie kwoty miesięcznej diety dla sołtysa do wysokości
150 zł.Dieta dla sołtysów stanowi rekompensatę czasu poświęconego za udział w sesjach Rady Gminy,
zebraniach sołeckich, spotkaniach w Urzędzie Gminy, a także rekompensatę kosztów służbowych rozmów
telefonicznych, dostępu do internetu oraz innych czynności związanych z wykonywaniem funkcji sołtysa.

Id: 5F751907-4585-44B5-91AC-2FDAA62DA88B. Podpisany Strona 1




